[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

  ДУМА
  КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «1» августа 2024 года                                                                                № 260
г. Тверь

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Тверской области в муниципальную собственность Калининского муниципального округа Тверской области

В соответствии с ч.11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004    № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов                «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», в рамках реализации региональной программы «Адресная программа Тверской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 10.04.2019 № 108-пп, в соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области 25.12.2023 № 117, руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, на основании обращений Министерства имущественных и земельных отношений Тверской области от 12.07.2024 № 02-02/8678-МЦ,     от 22.07.20234 № 01-02/9122–АМ, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из государственной собственности Тверской области в собственность Калининского муниципального округа Тверской области, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Поручить Администрации Калининского муниципального округа Тверской области в срок до 30.08.2024 года представить утвержденный перечень в Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области
3. Предложить Министерству имущественных и земельных отношений Тверской области рассмотреть представленный перечень для принятия соответствующего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области.
5.   Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (Бозов В.Ю.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                               С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                  Г.К. Четверкин

Приложение
к решению Думы Калининского
муниципального округа Тверской области
от «1» августа  2024 г. № 260

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего передаче и принятию безвозмездно в собственность Калининского муниципального округа Тверской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Адрес
	Общая площадь, кв.м.

	1
	Квартира
	69:10:0291001:1241
	Российская Федерация, Тверская область, муниципальный округ Калининский, д. Квакшино,
д. 13, кв. 17

	45,3

	2
	Квартира
	69:10:0161908:423
	Российская Федерация, Тверская область, муниципальный округ Калининский, поселок городского типа Орша, улица Ленина, дом 18/11, кв.1
	43,2

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg